

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/24793,Wsparcie-samorzadow.html>
21.05.2024, 04:38

04.08.2023

Wsparcie samorządów

Blisko 440 mln zł wyniesie wsparcie dla świętokrzyskich samorządów. Wszystko dzięki nowelizacji ustawy budżetowej. Teraz samorzady same zdecydują, na co przeznaczyć dodatkowe środki finansowe. Gminy, powiaty i miasta mogą je wykorzystać na wydatki bieżące lub dalsze inwestycje dla swoich mieszkańców.

Najwięcej, bo aż 46 milionów zł otrzymało miasto Kielce. Starachowice i Ostrowiec otrzymają po 23 miliony, a Skarżysko-Kamienna ponad 14 milionów zł.

W skali całego kraju wsparcie dla samorządów wynosi 14 miliardów zł. W ciągu 8 lat rządowe wsparcie dla samorządów wzrosło o blisko 250 miliardów rocznie.

Ponadto wprowadzono szereg programów rządowych, które wspierają samorzady. Są to między innymi:

Rządowy Program Inwestycji Strategicznych. Jest to bezzwrotne dofinansowanie inwestycji realizowanych przez gminy, powiaty, miasta, województwa i ich związki w całym kraju. Dotychczas odbyło się pięć edycji, w ramach których dofinansowanie otrzymały m.in. miejsca, na obszarze których funkcjonowały zlikwidowane państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej (PGR-y). Dwie ostatnie edycje były przeznaczone na rozwój stref przemysłowych oraz polskich uzdrowisk. Łącznie na program przeznaczono w kraju 63,4 mld zł.

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg, który został utworzony w 2019 r. Od tego czasu samorzady zrealizowały inwestycje drogowe o długości ponad 18 tys. km. na łączną sumę blisko 13 mld zł w całej Polsce. Ze wsparciem przeznaczonym na 2023 r. kwota ta wyniesie 15,3 mld zł.

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych. To środki dla gmin, powiatów i miast w całej Polsce na inwestycje bliskie ludziom - m.in. budowę żłobków, przedszkoli czy dróg. Na ten cel przeznaczono ponad 13,2 mld zł.

Rządowy Program Odbudowy Zabytków to dodatkowe środki, które przeznaczane są na remont lub odbudowę zabytków w całej Polsce. Dzięki temu, przywracamy komfort życia mieszkańcom, dla których zabytki to często budynki użyteczności publicznej. W ramach I naboru wybrano 4800 projektów, na które wsparcie finansowe wynosi 2,51 mld zł. Do 16 sierpnia samorzady mogą składać wnioski w ramach II naboru.

Inne programy, dzięki którym zyskują lokalne społeczności, to Fundusz Dróg Samorządowych, Maluch+ czy Senior+.



Nadwyżka budżetowa samorządów

Na początku roku budżetowego samorządy planowały nadwyżkę operacyjną **4,7 mld zł**, a z końcem roku zakończyły znaczną nadwyżką operacyjną **26,8 mld zł!**



Rządowe wsparcie dla samorządów

Przeanalizując możliwości, które zapewniają dofinansowanie samorządów, budżetowi do wydatków na obszarach wiejskich i w obszarach o niskim poziomie podatkowym.

Regulacje przewidują na to:

- stabilizacja dochodów
- wspieranie potencjału finansowego
- uzupełnienie dochodów



[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)
